
 
 

Kommentarer till hästpass 
 
 

 
1. Enligt lag är ett hästpass endast giltigt om konturdiagrammet på s. 7 är ifyllt, godkänt och stämplat av 

behörig ID-kontrollant. Behörig ID-kontrollant är vanligtvis: premieringsdomare, hästveterinär, 
veterinär godkänd som tävlingsveterinär, samt person godkänd av avelsföreningen. 

 
2. Kapitlet om medicinsk behandling är en officiell del av hästpasset enligt EU-direktiv 2006/60. Om det 

inte är inkluderat i passet är det ägarens ansvar att erhålla och framföra informationen. Hästägaren 
måste bestämma om hans/hennes häst ska användas för livsmedelsproduktion (Del III-A) eller om 
hästen inte ska användas för livsmedelsproduktion (Del II). Bakgrunden för valmöjligheten ligger i 
valet av medicin – alla är inte tillåtna vid livsmedelsproduktion. 

 
 

Om hästen inte ska användas för livsmedelsproduktion, får hästen behandlas med alla tillåtna 
läkemedel och det är inte nödvändigt att föra journal över dem. Detta beslut är slutgiltigt och måste 
accepteras av varje ny ägare, vilket betyder att denne också måste dokumentera det i Del II. 
 
Hästar som är avsedda för livsmedelsproduktion (Del III-A) får behandlas med läkemedel som 
innehåller substanser som är upptagna i bilagorna I-III till rådets förordning (EEG) nr 2377/90 samt 
läkemedel som innehåller substanser som inte är upptagna i någon av förordningens bilagor. Hästar 
som är avsedda för livsmedelsproduktion får inte behandlas med läkemedel som innehåller substanser 
som är upptagna i bilaga IV till förordningen. Om en häst behandlas med ett läkemedel som innehåller 
en substans som inte är upptagen i någon av förordningens bilagor skall behandlingen noteras i Del 
III-A??. Hästen får slaktas tidigast sex månader efter behandling. 
 
Beslutet att hästen är avsedd för livsmedelsproduktion kan omprövas när som helst! 
 
Om hästens pass skulle komma bort, kategoriseras hästen automatiskt som “ej avsedd för 
livsmedelsproduktion”. 
 
”Ej avsedd för livsmedelsproduktion” betyder också att hästen inte kan slaktas utan existerande 
och relevant veterinär anledning! 
 
Journalen måste finnas tillgänglig där hästen är uppstallad och är därför ”allmän”. (Not: 
tystnadplikt för veterinärer gäller ej längre!)  
 
För alla hästar som är avsedda för livsmedelsproduktion måste varje behandlande veterinär 
dokumentera varje sjukdom, dess typ och längd i detalj i hästens pass.  
 
Eftersom pass samlas in vid tävlingar o. dyl. (mot gällande "privat lag") där även "ej behöriga" 
kan se alla data, måste jag anse denna insamling som olaglig. 


